
Dodatek č. 1
(SFV/OEZI/598/10/D č. 1) KUJCP00WQC9L

ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje 
na realizaci projektu „Školní výlety do jižních Čech, Šumavy a Dolního Bavorska44 

schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká 
republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007-2013

uzavřené dle § 51 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů
(číslo smlouvy SFV/OEZI/598/10)

I.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem výpomoci j e:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
zastoupený Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
(dále jen „poskytovatel44)

2. Příj emcem výpomoci j e :
Regionální sdružení Šumava 
Stachy 422, 384 73 Stachy 
IČ: 47259957
Plátce DPH: □  ano M  ne
Možnost odpočtu DPH na vstupu v rámci projektu: □  ano S  ne
zastoupené Mgr. Zdeňkem Kantoříkem, statutárním zástupcem
(dále jen „příjemce”)

II.
Předmětem dodatku č. 1 je změna a doplnění čl. IV. „Výše a čerpání44, odst. 2 a 4 a čl. V. 
„Finanční vypořádání44 odst. 1, 2 a 3 Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z 
rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci projektu „Školní výlety do jižních Čech, Šumavy a 
Dolního Bavorska44 schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 
Česká republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/598/10 
uzavřené dne 20. 12. 2010.

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci 
projektu „Školní výlety do jižních Čech, Šumavy a Dolního Bavorska44 schváleného 
Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika -  
Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/598/10 uzavřená dne 20. 12. 
2010 se mění a doplňuje v čl. IV. „Výše a čerpání44 odst. 2 do následujícího znění:

Výpomoc bude poskytnuta v celkové výši 2.287.800,- Kč, a to bezhotovostními převody z účtu 
poskytovatele č. 170320242/0300 na účet příjemce č. 197294005/0600 na základě žádostí 
příjemce o uvolnění prostředků výpomoci:

První část výpomoci ve výši 457.560,- Kč (tj. 90 % z první splátky ve výši 508.400,- Kč) bude 
poskytnuta na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto článku.

Druhá část výpomoci ve výši 1.620.000,- Kč (tj. 90 % z druhé splátky ve výši 1.800.000,- Kč) 
bude poskytnuta na základě žádosti o proplacení dle harmonogramu uvedeného v odst. 4 tohoto 
článku po doložení kopií uhrazených faktur, výpisů z účtů či jiných účetních dokladů, kterými 
příjemce prokáže profinancování předchozí části příspěvku na kofínancování poskytnutého dle



smlouvy č. SD/OEZI/597/10 a předchozí části návratné finanční výpomoci a úhradu vlastního 
finančního podílu uvedeného v odst. 7 tohoto článku. Z důvodu nedočerpání původně 
plánovaného rozpočtu dojde po dohodě obou smluvních stran k vrácení nevyčerpané části 
návratné finanční výpomoci. Celkové výdaje projektu činí 1.418.323,75 Kč, z této částky činí 
návratná finanční výpomoc (90 %) částku 1.276.491,38 Kč. Z rozpočtu Jihočeského kraje však 
byla na předfmancování projektu poskytnuta návratná finanční výpomoc ve výši 2.077.560,- Kč 
(1. část výpomoci ve výši 457.560,- Kč a 2. část výpomoci ve výši 1.620.000,- Kč). Rozdíl 
poskytnuté částky z rozpočtu Jihočeského kraje a skutečně použité částky výpomoci na 
předfmancování projektu činí 801.068,62 Kč a tato částka bude vrácena na účet Jihočeského kraje 
170320242/0300 nejpozději do 31.3.2012.

Třetí část výpomoci ve výši 210.240,- Kč (tj. 90 % z třetí splátky ve výši 233.600,- Kč) již nebude 
po dohodě obou smluvních stran vyplacena z důvodu nižších skutečných výdajů projektu, než 
bylo původně předpokládáno, když všechny předchozí části výpomoci na předfmancování byly 
vyplaceny v plné výši. Příjemce bere tyto skutečnosti na vědomí a zavazuje se, že poskytnutí 
zbývající části výpomoci na předfmancování tohoto projektu z rozpočtu Jihočeského kraje již 
nebude požadovat.

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci 
projektu „Školní výlety do jižních Cech, Šumavy a Dolního Bavorska" schváleného 
Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika -  
Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/598/10 uzavřená dne 20. 12. 
2010 se mění v čl. IV. „Výše a čerpání" odst. 4 do následujícího znění:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci ve výši uvedené v odst. 2 tohoto článku 
bude následující:

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci v Kč

Žádost Termín předložení žádosti Výše výpomoci
Investiční výdaje Neinvestiční výdaje

1 . Prosinec 2010 o , - 457 560,-
2. Květen 2011 o , - 1 620 000,-
3. nebude požadováno 0,- 210 240,-

Celkem 0,- 2 287 800,-

Harmonogram předkládání žádostí o proplacení výpomoci lze upravit pouze písemným dodatkem 
ke smlouvě SFV/OEZI/598/10.

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci 
projektu „Školní výlety do jižních Čech, Šumavy a Dolního Bavorska" schváleného 
Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika -  
Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/598/10 uzavřená dne 20. 12. 
2010 se mění a doplňuje v čl. V. „Finanční vypořádání" odst. 1 do následujícího znění:

Po ukončení realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 2 měsíců krátkou 
věcnou zprávu a vyúčtování celkové realizace projektu spolu s doložením užití poslední 
vyplacené části výpomoci na předfmancování a poslední vyplacené části příspěvku na 
kofmancování.

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci 
projektu „Školní výlety do jižních Čech, Šumavy a Dolního Bavorska" schváleného 
Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika -  
Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/598/10 uzavřená dne 20. 12. 
2010 se mění v čl. V. „Finanční vypořádání" odst. 2 do následujícího znění:

- 2 -



Příjemce se zavazuje podávat průběžně během realizace projektu žádosti o proplacení 
uskutečněných, způsobilých výdajů projektu v souladu s podmínkami Programu přeshraniční 
spolupráce Cíl 3 Česká republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013 a Smlouvy o 
podmínkách realizace projektu v rámci programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika -  
Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013 uzavřené mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a 
Regionálním sdružením Šumava tak, aby nedocházelo ke zbytečným nárokům na financování 
projektu z rozpočtu JčK. Tyto prostředky z Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká 
republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013 je příjemce povinen po jejich přijetí na svůj účet 
průběžně vracet na účet poskytovatele tak, aby do 10 dnů od obdržení byly připsány na účet 
poskytovatele 170320242/0300, avšak nejpozději do 360 dnů od data ukončení realizace 
projektu, tj. do 31. 12. 2012. V den podání žádosti o proplacení způsobilých výdajů z Programu 
přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013 musí být 
avízo o předložení žádosti zasláno e-mailem i poskytovateli, a to na adresu vejslikova@kraj- 
jihocesky.cz.

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje na realizaci 
projektu „Školní výlety do jižních Čech, Šumavy a Dolního Bavorska44 schváleného 
Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika -  
Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/598/10 uzavřená dne 20. 12. 
2010 se mění a doplňuje v čl. V. „Finanční vypořádání44 odst. 3 do následujícího znění:

Pokud by při závěrečném vyúčtování či kontrole projektu (v případě etapizace projektu a 
podávání průběžných žádostí o platbu po ukončení etapy) došlo ke snížení výše způsobilých 
výdajů, které budou refundovány z Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika -  
Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013 a státního rozpočtu, je příjemce bez ohledu na tuto 
skutečnost povinen vrátit poskytovateli po ukončení projektu, resp. příslušné etapy projektu celou 
částku skutečně poskytnuté (vyplacené) výpomoci, resp. celkovou částku skutečně poskytnutou 
(vyplacenou) na danou etapu. Rozdíl mezi částkou refundovanou z Programu přeshraniční 
spolupráce Cíl 3 Česká republika -  Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013 a státního rozpočtu a 
částkou výpomoci skutečně vyplacenou z rozpočtu krájeje příjemce povinen vrátit po závěrečném 
vyúčtování projektu do 10 dnů po obdržení dotace.

III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení Smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského 
kraje na realizaci projektu „Školní výlety do jižních Čech, Šumavy a Dolního Bavorska" 
schváleného Monitorovacím výborem Programu přeshraniční spolupráce Cíl 3 Česká republika -  
Svobodný stát Bavorsko 2007 -  2013, číslo smlouvy SFV/OEZI/598/10 uzavřené dne 20. 12. 
2010 zůstávají dále nedotčená a nadále v platnosti.

Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, podepsaných pověřenými zástupci obou smluvních 
stran, přičemž každá smluvní strana obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu pověřenými zástupci obou smluvních 
stran.

za příjemce 
Mgr. Zdeněk Kantořík 

statutární zástupce
fiegionální sdružení

Šu m a v a
se sídlem ve Stach&ch 

584 78 STACHY

mailto:vejslikova@kraj-jihocesky.cz
mailto:vejslikova@kraj-jihocesky.cz


t


